vtrūq;

Ad 2. manifestum est qd unus habitus principiorum qui dicitur intellectus inclinat ad oia principia vniuersaliū scilicet in ter quibus aliqua sunt notiora et digniora que vocantur prime dignitates et alia minus nota que sunt secunde dignitates aut vocantur positiones seu petitiones. et vna scientia iuxta aristo. 3. th. et alios. est vniuersalis habitus in vno. Ique assentit omnibus conclusionibus illius scientie. quare aliqua sunt notiora. potius et digniora alijs. et eorum principia. quare maioris auctoritatis. et vna virtus theologica vel moralis causas diuersos affectus et minus affectus. et gratissimum est. et quicquid vniuersalis habitus in vno recipit augmentum. sic et fides est maior vel minor in diuersis. imo in eodem diuersis temporibus. et in quocumque statu huius vite possunt cum apostolis rogare et dicere. dñe adauge nobis fidem. 11.

Ad 3. si ex identitate auctoritatis principalis aut prime cause in quoque genere deberet summi effectus effectum aut equalitas. omnes res create essent equales. et omnes angeli in nra. et gra. et gloria. oes celi. et terra. omnes homines in gra. et gloria. oes virtutes et dona. et dia. sacra. que q. pessima p. h. y. sequeretur. quid. no. dis. causa. et auctor. p. ma. s. u. c. 2. remota aut proxima conferret effectui. recole 4. notabile. 11.

Ad 4. Omnis liber canonicus et auctor est in fine auctoritatis. et ad negationem hanc quæstio non posse errare aut fallere. non tamen quæstio ad positum quod nomine auctoritatis importat. et in fine et limitate. et solus deus et christus in fine. recole. 1. notabile.

Ad 5. eque credimus omnibus libris canonicis et veritatibus catholicis. et ad exclusionem formidinis et dubietatis oes qui sumus fideles. non tamen eque misere neque eque firmiter oes nec omnibus si quidem dicimus et petimus adauge nobis fidem. et hoc augmentum quoadque petimus erga vnum credibile et sacrum. et non erga aliud. magis quæ credimus vnum quam aliud.

Ad 6. esto omnia euangelia sunt vnum relato ad christum. arg. et scopi illorum. relato tamen ad ipsos euangelistas auctores proximorum sunt diuersa auctoritate iuxta differentiam ipsorum auctorum sicut quod non obstat vniuersitas auctoritatis precipui aut primæ. ita nec vniuersitas obiecti seu arg. quo minus sunt et plura et diuersa euangelia ipso modo dicto.

Ad 7. si ex eo quod vnum euangelium sit minoris auctoritatis quod aliud posset in eo esse error aut falsitas aut defectus veritatis. et posset errare et scriptura. quia altera minor est alia auctoritate. imo ob hoc quia minoris auctoritatis est christus. et christi humanitas minor deo auctoritate. et omnes apostoli. et oia

v. abrosius inq' q' t'is eu' geliste p'fisi sunt m' se & vestes aut vestim' s' humanit' }  
 b. de jeha. sorte accep' in cosute veste. s. dicitur q' d'io mag'v. d'ignite est d'ign' h'it  
 tepore in scri' oia cicilia generalia quia minoris autho sum' q' scriptura et  
 be' to postevi testam'ntu' veter. quia minoris q' nouu. et coelatione sci'ntia  
 or via s. se possent esse false quia minoris autho et dignitatis sum' q' p'ncipia  
 ueritat' et eade. imo et p'ncipia ip'ra sci'ntia quia minoris et sum' au  
 p'or d'ignit' et tho' q' scriptura et fides diuina u.  
 v'is'fert'ont'

8

Oportet arg' petri cui rei seruiat h'ij gradus autho' q'nt' esse  
 h'ur huius d'ectionis. et quod signu' a posteriori huius veritatis.  
 quo ad oia tria pot' retorqueri arg' contra authore illius. Cui rei  
 seruit diuersitas et latitudo entis creati. et diuersi gradus specifi  
 quor' nullus est in eum nihil. hierarchie et ordinis angelor'. di  
 uersi gradus gra' et multe mansiones in b'it. alius et alius gra  
 dus autho' in ea et scriptura. docto'ib' canonicis et no' canonicis.  
 in docto'ib' sanctis et non sanctis et in testam'nto veteri et nouo et  
 est q' in reb' gr'e velut in reb' nature. na' et gr'a p'ficiatur naturam  
 iuxta modu' ipsius. et quia quo ad z' cui rei seruiat diuersita  
 tes h'ec res iam addu'ct. est. n. sicut puluer mundus in ordine  
 nat' seu n'olun. sic et in ordine gra' et sup'nalium. quo ad z'.  
 et possit queri quod signu' aut in quo cognoscit' maior autho' ca.  
 vel scripture. vel e contra. aut scripture q' concilio' aut testam'  
 nom' q' veteris. aut et vniu' docto'is q' alterius. et que responsio  
 dabitur huius question. dabit' et illi. dico q' videm' comunit' r  
 hoies et sapientes plus credere vni scripture q' alteri vni et do  
 ctori q' alteri. et potius aut p' velle recedere a sententia vni q' alteri  
 videm' et eos q' errar' aut hereticos ab aliquib' scripturis canoni  
 cis p' discedere q' ab alijs vt greci vt dixim' malim' negare tres  
 euag' q' solum iohann'. heretici et nostri temporis negant epistolam  
 pauli ad hebreos et no' ad romanos. eptam iacobi et no' p'mam petri  
 apocalypsim iohannis et. z. et. q. eptam iudee. no' tamen p'ma et euar  
 gelium eius. parum faciunt et heretici nonnulli euangelium marci cog  
 v' d'icunt tantu' sit co'pendiu' euagelij s'm mattheu. at no' ita  
 alia tria euagelia co'tinent. nihil faciunt et cicilia generalia mo  
 deriora et presertim ea' visibilia. at dicunt se recipere et venerari  
 antiquiora co'alia. p'mitina et antiqua ea'. ab i'cunt doctores scho  
 lasticos o'c. no' ita vel vniu' tantu' ex sanctis et prime classis. has femi  
 as d'icunt in papa et episcopos huius temporis. no' ita in p'ores pot'ifices  
 et ep'os. que plura signa et atq' maioris et minoris autho'.  
 In re vero qua' p'c manib' habem' accipe signu' d'ic' tibi aliquis.  
 de re quapiam. audiui hoc ab eo qui accepit ab ore pape vel impatoris.  
 credis illi. alius equalis autho' cum hoc d'ic' tibi de re alia. audiui  
 ab ore pape vel impatoris. magis credis huic q' p'mo. dicit mattheus et  
 iohannes. audiui ab ore d'ni. d'icunt marcus et lucas. audiui in ore petri  
 et

et alijs apostolis. quib<sup>9</sup> magis credes. certe iohanni et mattheo. et  
 si ab his aut illis dissentiendum est. min<sup>9</sup> et serius recedes a iohanne  
 et mattheo q<sup>am</sup> a marco et luca. dicit mattheus multa eor<sup>um</sup> que scripsi  
 et no<sup>n</sup> oia<sup>m</sup> audivi ab ore d<sup>omi</sup>ni. quia tardius veni ad apostolat<sup>um</sup>. nec  
 affui omnib<sup>9</sup> d<sup>omi</sup>ni orib<sup>9</sup> et mysterijs. dicit iohannes. ego vero omnia  
 que scripsi doctus sum ab ipso ore d<sup>omi</sup>ni. et om<sup>n</sup>is fui testis oculatus  
 p<sup>ri</sup>ncipio et com<sup>mu</sup>ni familiarissim<sup>9</sup> d<sup>omi</sup>ni. et illi p<sup>re</sup> omnib<sup>9</sup> dilectus.  
 Cui hor<sup>um</sup> potius credes et magis. none iohanni. Si ab altero hor<sup>um</sup>  
 dissentiendum. ab utro eor<sup>um</sup>. none a mattheo. ecce q<sup>ui</sup> evidenti<sup>ss</sup>im<sup>9</sup>  
 signum maioris auct<sup>orit</sup>atis iohanni et eius euagely. omnib<sup>9</sup> alijs et euan  
 gelys et scripturis canonicis  
 Et dices. his omnib<sup>9</sup>. no<sup>n</sup> ego propter hos auctores eor<sup>um</sup> op<sup>er</sup>ibus  
 credo. et ob eam auctoritatem que vna est et sua auct<sup>orit</sup>ate omnia  
 eque approbat. et ideo no<sup>n</sup> recipio euagelya nara ror<sup>um</sup>. nichodem<sup>i</sup>.  
 bartholomei. thome. quia ut no<sup>n</sup> recipit nec approbat in x<sup>risto</sup>  
 d<sup>omi</sup>ni coc<sup>o</sup> aug<sup>u</sup>st<sup>inu</sup>s in lib. contra eptam mani d<sup>omi</sup>ni que dicit fundam<sup>en</sup>ti  
 s. euagelyo no<sup>n</sup> euderi mei me ea catholice comoveret auct<sup>orit</sup>as  
 heretice dices. respo<sup>n</sup>do ultra q<sup>ui</sup> dubium est et hic adhuc subindi  
 ce p<sup>re</sup>ter ne ea<sup>m</sup> scripturam auct<sup>orit</sup>ate vel contra. tamen esto p<sup>re</sup>sert  
 ea<sup>m</sup> ipsa quidem approbat o<sup>m</sup>nes libros canonicos. et in suis gradib<sup>9</sup>  
 et in co<sup>n</sup> q<sup>ui</sup> tu ad hoc q<sup>ui</sup> est esse omnes ex omni parte veros. ipsa  
 tamen nec cofert nec auferit scriptorib<sup>9</sup> ipsis suas p<sup>er</sup>sonales p<sup>er</sup>ro  
 gatas et auct<sup>orit</sup>as. et tantu<sup>m</sup> facimus certos hoc esse euagelym ioh  
 hannis. illud matthei et cetera. statim inest nobis velut ab instinctu sp<sup>irit</sup>us  
 et fidei maior quidam reuerentia ad illud q<sup>ui</sup> ad hoc. alias vidit  
 circulus ad caput. testam<sup>en</sup>tu<sup>m</sup> veteri<sup>um</sup> erit tamen auct<sup>orit</sup>as veronim  
 illa ratione. ite<sup>m</sup> dico. ept<sup>is</sup> inde cum euagelyo iohannis.  
 ea<sup>m</sup> et approbat oia<sup>m</sup> concilia generalia. tamen sunt disparis  
 auct<sup>orit</sup>as. Et doctores. et alios et sanctos. ex op<sup>er</sup>e eor<sup>um</sup>. et tamen no<sup>n</sup>  
 o<sup>m</sup>es et eor<sup>um</sup> oia<sup>m</sup> op<sup>er</sup>a sunt equalis auct<sup>orit</sup>as.  
 dico q<sup>ui</sup> q<sup>ui</sup> hoc modo cognoscitur in particulari auct<sup>orit</sup>as. vni<sup>9</sup> super alium  
 quia dato casu possibili aut tantu<sup>m</sup> imaginario. contra dixerit sibi.  
 ille cui statur aut standu<sup>m</sup> esset. maioris est auct<sup>orit</sup>as. vni<sup>9</sup> iohannes et  
 mattheus contradixerit sibi. crederet homin<sup>em</sup> et iohanni potius. dicit. ca  
 sus est chimericus et impossibilis. esto. tamen concludit in ventu<sup>m</sup> ta  
 le casu<sup>m</sup> fingit arist<sup>o</sup>. dum imaginat vocem et affert si illud daret  
 graue simplex in comoveret in no<sup>n</sup> t<sup>em</sup>po<sup>re</sup>. vbi. 4. phy. imo et b<sup>ea</sup>t<sup>us</sup>  
 paulus ad gala. imaginat redim<sup>en</sup>tu<sup>m</sup> et ex ponit hunc casu<sup>m</sup> dum dicit.  
 et si angelus de celo aut ego ipse predicaverit vobis aliud euagelym et  
 anathema sit. ponit et doctores theologi casu<sup>m</sup> simile. si homo  
 veniet

aut si in duobus que videtur non consonare dicitur librorum canonicorum et opponitur alius  
quodammodo flectere aut utique transire seu violenter exprime in dulo hoc libri  
minores dicitur  
toti est fle  
te q ad ali  
u majoris  
et no agi

ob excellentiam  
S. Signi 3 sacre  
scripti noviss  
tam est ut  
Sinau ut in  
ca cu solem  
no legat nisi  
a. d. archon  
quage et a  
subdiarchon  
art et epis  
tulas no fir  
de scrip ve  
teris tiam

bonum in tali statu aut temptatione q aut peccatum esset aut  
si no peccat. Et sum in pena inferni ppetuo vel amhilandus dno,  
querant an tunc potuit deberet eligere infernum et amihilationem  
q peccare. et tamen casus vix est possibilis. h. s. th. dicit posse  
idem in genere homini talem temptationem sic tamen q faceret  
cum temptatione promittit ut possit talis sustinere. et ad hoc eligere  
in infernum aut amhilari et fugere peccatum si cur fecit cum abraa  
in gravissima illa temptatione de imolatione ysaac ubi et casus  
non fuit positus in esse nec voluit deus ut ysaac immolaretur q  
potuisset et voluit q abraham tentaret immolare et crederet q  
esset immolaturus de posteris immo tunc eius obedientia et q deus  
adiutor est in tribulationibus in oportunitate et q eius auxilio po  
tuit resistere omnibus temptationibus et gravissimis.

Eccae signum et signa quibus cognoscitur maior auctoritas euangelij io  
hannis sup alia. Et ego vixissim querere ab his quos ex adverso di  
cere feci. quare. seu qua ratione nolunt credere aut quare  
est errorem sine heretism. Cum. n. no sit evidens illud esse he  
reticum aut errorem cum sint varie sententie et inter ipsos met  
et dicitur no contradicere expresse contentis in sacris litteris aut  
definitis. et tunc oportet ut ex hoc errore aut heresy inferatur  
alius error aut heresy notior. dent igit ipsi ex hac assercione  
euangelij io hannis est maioris auctoritatis q alia. que tamen nec in  
fallibilis veritatis. errore aut heresy manifestam. et una aut  
plures consequentias. et subscribam illis. interim tamen dicto omnino  
submittam. Censure sancte matris ecclesie in omnibus subscribam  
nos ipsos. mediolani. 17. kalendas augusti anni. 1552. //

put iohann. magis prudentia et divi scriptur erat...  
pe alius tribus de divite ut doctor elevatur purior et  
sanctior ita de objo et argum elevatur et dignior  
ita et vltim et postrem scripte eadem prudentia ut  
tur et est doctor et purior et fir apto argum  
et p huc qz no statim et a principio expediebat ut  
a deo sepe et a deo expse asseveret q divitas s suo  
illo tempore prius alius que erat humana q divi p dicit  
at doctrina miraculis confirmata. tur. n. disputat magis  
erunt hinc tate rei suscipiende quanta est hinc asseve  
re dea q a principio sua qz h g silio divino parata aut  
vi tribuit hinc magis et hinc magis p alius na et  
posteriora generat s ut pura pfecte et dignitate.  
fit vocat. b. joha. coriphens euangelistarum a doctoribus  
albertus plingius. q. libro de libero arbitrio.

ut hunc quato soli visum est tunc splendet illustris vinctus mor-  
 talium super vultus et quato v<sup>m</sup> quosque sue propinquat origini tunc  
 puriore sua retinet<sup>r</sup> origine natura atq; servat. et cum hoc ita sit  
 et in divinis. sequitur omnes scripturas superius dicitur hunc summi. Deus  
 angustia v<sup>m</sup> et autem obtinere sacrosanta euagelia ut q; a deo  
 prime emanavit. iohannis autem euangelista ut aquila dixerit  
 et in te posuit oculos in sole dicitur v<sup>m</sup> euagelij. n. sublimi<sup>m</sup> sine  
 euangelistae aquila novat. ita faber stapulen. dicit in epta sup.  
 l. dicit. qui. l. dicit. Et est majoris autem post scripturas tunc  
 miles qz in te illis ut dicitur p<sup>m</sup> et v<sup>m</sup> qz est de quibus  
 ille pau. sapiam loquimur in te pfectis. et pfectis solida et  
 ibi.

+ primo dicit ioh. 8. dixit noni tu (s. p<sup>m</sup>) et si dixeris quoniam non novi  
 tu ero similis vobis me dicit. tunc ponit casu impossibili  
 s. tu dicere non novi p<sup>m</sup> tu ex illo p<sup>m</sup> vel sola imaginatio  
 de se qz. i. in v<sup>m</sup> illate x<sup>m</sup> et me dicit. servat q; casus im-  
 poss<sup>m</sup> imaginatio cognitionis x<sup>m</sup>.

Persona p<sup>m</sup> non dicitur angelus in scrip<sup>m</sup> et p<sup>m</sup> metaphora qz non leg-  
 itur fuit missa sit de persona p<sup>m</sup> non celebrat<sup>r</sup> festi qz non est illius  
 missio visibilis ut est filij et s. et angelos qz mittit<sup>r</sup> et  
 sic filius dicitur angelus p<sup>m</sup> metaphora. gene. 31. qz. exo.  
 3. qz. 9. et mala. 3. et dicitur dicitur qz ut sic mittit<sup>r</sup>  
 neg ut ho et s. qz et mittit<sup>r</sup> ut. n. p<sup>m</sup> a p<sup>m</sup> ita  
 illi convenit mitti p<sup>m</sup> ante qz non p<sup>m</sup> ab aliquo non convenit  
 et mitti et sic non dicitur angelus. et in ho sep<sup>m</sup> dicitur in scrip<sup>m</sup>  
 aut euag<sup>m</sup> p<sup>m</sup> metaphora p<sup>m</sup> et dicitur ho p<sup>m</sup> familias et  
 p<sup>m</sup> nuptias filio et locum vinearum et fer<sup>m</sup> cena mag<sup>m</sup>  
 cor<sup>m</sup> qn<sup>m</sup> ag<sup>m</sup> de negotio salutis ho<sup>m</sup> persona p<sup>m</sup> v<sup>m</sup> ho  
 non p<sup>m</sup> qz sic solus filius est ho s. p<sup>m</sup> metaphora que  
 in forte filius non dicitur in scrip<sup>m</sup> ho ut. s. in quo signat<sup>r</sup>  
 sig<sup>m</sup> h<sup>m</sup> sup<sup>m</sup> angelis qz persona p<sup>m</sup> major ante  
 filio et. s. dicitur ho non angelus et filius angelus non ho dicitur  
 p<sup>m</sup> metaphora. qz futur<sup>m</sup> erat ho p<sup>m</sup> et sic immutat<sup>r</sup>